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Tradycyjne święto górników – Barbórka, szczególnie uroczyście obchodzone jest na

Górnym Śląsku. W piątek i sobotę /6 i 7 grudnia/ swoje święto obchodzili górnicy i

pracownicy  ze Spółki Restrukturyzacji Kopalń oraz KWK Bobek-Piekary należącej

do spółki Węglokoks Kraj.

Co roku w całym kraju, a zwłaszcza w tych miastach, w których wciąż działają

kopalnie, uroczyście obchodzona jest Barbórka, która przypada 4 grudnia. Z tej

okazji  już  kilka  dni  wcześniej  organizowane  są  różne  wydarzenia,  takie  jak:

karczmy piwne, a także uroczystości oraz akademie podczas których wręczane są

odznaczenia i medale oraz podsumowane są dotychczasowe działania górniczej

braci.

Barbórkę obchodzili w naszym mieście również górnicy pracujący w Kopalni Węgla

Kamiennego „Bobrek-Piekary” Ruch Bobrek należącej do spółki Węglokoks-Kraj, a

także  pracownicy  Spółki  Restrukturyzacji  Kopalń,  która  swoją  siedzibę  ma  w

Bytomiu.  W  uroczystościach  wspólnie  z  górnikami,  pracownikami  oraz  ich

rodzinami  wziął  udział  również  prezydent  Bytomia  Mariusz  Wołosz,  który

podziękował im za codzienną pracę w sektorze górniczym, życząc im nie tylko

bezpiecznej  pracy,  ale  również  satysfakcji  zawodowej  i  pomyślności  w

podejmowanych  działaniach.

Górnicy  podczas  uroczystości  wspominają  również  swoich  kolegów,  którzy  nie

wrócili z szychty. Zapalają znicze oraz składają kwiaty na grobach i pamiątkowych



tablicach, upamiętniających górników, którzy zginęli w bytomskich kopalniach.

Warto  również  dodać,  że  Barbórka  na  trwale  wpisała  się  w kalendarz  świąt  i

obchodów,  które odbywają się  nie  tylko w kopalniach,  ale  również  w śląskich

szkołach, przedszkolach oraz wielu zakładach pracy współpracujących z sektorem

górniczym.  W  dniu  Barbórki  w  wielu  placówkach  prowadzone  są   zajęcia

poświęcone  zawodowi  i  pracy  górników  oraz  nawiązujące  do  uroczystości

barbórkowych.
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